
 
 

 

 
 
Realizační tým projektu RKO jižní Morava – ERA a Technologické centrum AV ČR srdečně zvou 

na informační den 
 

Duševní vlastnictví a otevřený přístup 

v projektech Horizont 2020 
16. 4. 2014, 9:00 – 15:00 

 
Uměleckoprůmyslové muzeum, Husova 14, Brno, přednáškový sál 

 (Mapa: místo konání akce) 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přednášející: Jana KRATĚNOVÁ (TC AV ČR) 

Kamila HEBELKOVÁ (TC AV ČR) 

Matěj MYŠKA (ÚPT PrF MU, CTT MU, Creative Commons) 

 

Registrace: Registrujte se, prosím, online na http://geform.tc.cz/iproa2014brno/ 
nejpozději do 14. 4. 2014 nebo do vyčerpání kapacity přednáškové místnosti. Registrace 

Vám bude potvrzena e-mailem. 

 

Informační den je BEZPLATNÝ. 

Seminář je realizován v rámci projektu LE11010 financovaného z prostředků programu EUPRO II (MŠMT). 

 
 

V souvislosti se spuštěním programu HORIZONT 2020 („H2020“) dochází v oblasti duševního 

vlastnictví („IP“) v projektech rámcových programů EU k několika modifikacím. IP pravidla 

projektů 7. RP sice zůstávají z velké části zachována, nově ale přibývají další povinnosti 

pro příjemce grantů, které demonstrují stále větší důraz kladený na oblast IP. Zde 

patří například větší zaměření na využití a šíření projektových výsledků, nové druhy kontrol 

projektových výstupů a dopadu projektu („evaluation of project impact“), otevřený přístup 

k publikacím o výsledcích projektů H2020 jako obecná povinnost pro všechny příjemce 

grantů a pilotní projekty otevřeného přístupu k datům.  

Na informačním dni vystoupí odborný asistent ÚPT PrF MU právník CTT a Creative 

Commons ČR Legal Lead, který se zaměří na oblast veřejných licencí a otevřeného 

přístupu.  

 

http://www.mapy.cz/#!x=16.607617&y=49.194242&z=15&t=s&q=husova%252014%252C%2520Brno&qp=17.073286_49.301186_17.109797_49.315387_14&d=addr_8896917_1
http://geform.tc.cz/iproa2014brno/


 
 

 

 

 

Program informačního dne: 

 

09.00 – 09.30  REGISTRACE ÚČASTNÍKŮ 

 

09.30 – 11.00  1. BLOK INFORMAČNÍHO DNE (K. Hebelková, J. Kratěnová – TC AV ČR) 

 Úvod do H2020 a do problematiky IP V H2020 obecně   

 Pravidla IP v H2020  

o Úprava pravidel IP v jednotlivých dokumentech (Nařízení – Pravidla 
účasti, Grantová dohoda, Konsorciální smlouva)  

o Stávající znalosti – definice, přístupová práva  

o Výsledky – definice, spolu/vlastnictví, přístupová práva; ochrana, 
využití, šíření projektových výsledků 

 

11.00 – 11.15  PŘESTÁVKA NA KÁVU 

 

11.15 – 13.00 2. BLOK INFORMAČNÍHO DNE (Matěj Myška – ÚPT PrF MU, CTT MU, 
Creative Commons)  

 Otevřený přístup, veřejné licence a Creative Commons  

 

13.00 – 13.45  PŘESTÁVKA NA OBĚD 

 

13.45 – 14.45  3. BLOK INFORMAČNÍHO DNE (K. Hebelková, J. Kratěnová – TC AV ČR) 

 Duševní vlastnictví v jednotlivých typech akcí 

o Marie Sklodowska-Curie; ERC; PCP-PPI; SME Instrument 

 Další otázky související s pravidly IP v 7. RP 

o Uznatelné náklady a IP 

o Nový občanský zákoník – relevantní ustanovení v souvislosti 
s vybranými typy projektů Horizont 2020  

 

14.45 – 15.00  DISKUZE A UKONČENÍ INFORMAČNÍHO DNE 


